[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__18.04.2018______                                                                                             №____481______
О внесении изменения в административный регламент администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием земель на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
от 23.07.2015 № 638
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием земель на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  от 23.07.2015 № 638 (в ред. от 19.07.2016 № 678, от 04.04.2017 № 304, от 15.05.2017 № 472,  от 20.07.2017 № 702) (далее  – административный регламент), изменения, изложив пункт 3.2.13 административного регламента в следующей редакции:
«3.2.13. Срок проведения каждой из проверок не может превышать двадцать рабочих дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства общий срок проведения плановой выездной проверки не может превышать пятьдесят часов для малого предприятия и пятнадцать часов для микропредприятия в год.
В случае необходимости при проведении проверки в отношении субъекта малого предпринимательства получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается. На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.

В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»

2. Сектору по управлению муниципальным имуществом отдела архитектуры, капительного строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области.

И.о.главы  администрации                                                                           Н.А.Левкин